PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.08.2024
	№ 855-п

	Черемхово

	Об отмене на территории Черемховского районного муниципального образования
режима функционирования «Повышенная готовность»

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить для органов управления и сил Черемховского районного муниципального образования звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность» с 09 часов 00 минут 30 августа 2024 года.
2. Признать утратившим постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 9 февраля 2024 года № 159-п «О введении на территории Черемховского районного муниципального образования режима функционирования «Повышенная готовность»».
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 9 февраля 2024 года № 159-п «О введении на территории Черемховского районного муниципального образования режима функционирования «Повышенная готовность»» о дате признания его утратившим силу настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.
Временно замещающий

должность мэра района Е.А. Артёмов